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Naczynie z szeroką szyją do przewozu
mleka można przerobić, wstawiając odpo¬
wiednią pokrywę z wąską szyjką, którą
można zamknąć korkiem, wskutek czego
naczynie nadaje się do dalszych przewozów.

Wzór formy wykonania przedstawiono
na rysunku.

Rozszerzona aluminjowa szyja 1 naczy¬
nia 2 wzmocniona jest sfceroką obrączką 3
i posiada odpowiednią powierzchnię szczel¬
ną 4. Górny brzeg szyi 1 jest zagięty wo¬
koło krawędzi szerokiej obrączki. We¬
wnątrz szerokiej szyi umieszcza się lej 5
z kołnierzem 6, opatrzonym powierzchnią
szczelną 7, odpowiadającą powierzchni
szczelnej 4 naczynia. Pomiędzy temi po¬
wierzchniami umieszcza się pierścień u-
szczelniający 8. Lej 5 posiada zewnątrz

gwint dla naśrubka 9ri opiera się o rozporę
10, która jest unieruchomiona w stosunku
do szyi 1, tak, że przykręceniem naśrubka 9
w jednym kierunku przyciska się do siebie
powierzchnie szczelne. Na kołnierzu 11 na¬
śrubka 9 opiera się rozpora talerzowa 10,
której wdół zagięta krawędź posiada pew¬
ną ilość do wnętrza zagiętych zębów 12,
które można przesunąć przez obrączkę 3,
opatrzoną również odpowiedniemi naze-
wnątrz skierowanemi zębami 13, i zapomo-
cą skręcena założyć jedne za drugie. Lej 5
zamyka się korkiem 14, na który można na¬
sadzić kołpak aluminjowy, a jego krawę¬
dzie można wtłoczyć w rowek 16 naśrub¬
ka 9.

Do wyczyszczenia konwi lub zamiany na
zwykłe naczynie z blaszaną pokrywką ob-



luźnia się n^śrubek 9 i okręca rozporę tale¬
rzową 10 tak, że zęby 12 odłączają się od
zębów 13. Potem można usunąć lej 5 i 6
z rozporą 9 i ./O, tudzież pierścień uszczel¬
niający 8.

Zamiast posługiwania się lejem 5 jako
śrubą nadśrubka 9, można zaopatrzyć koł¬
nierz 6 we dwaJ lub więcej odśrodkowo u-
mieszczone czopy śrubowe, każdy z wła¬
snym naśrubkiem, które działają na rozpo¬
rę 10: Albo też można lej umieścić odśrod¬
kowo, albo nasadzić dwa lub więcej lejów
odśrodkowych (jeden do napełniania i wy¬
lewania mleka, a drugi do wlotu i wylotu
powietrza), a naśrubek umieścić na central¬
nym masywnym czopie. Rozpora może mieć
formę trzonową albo gwiazdkową, a jej po¬
łączenie z lejem /, 3 może się uskuteczniać
w dowolny sposób np. zaczepieniem o dziur¬
ki w cylindrowej rozszerzonej szyi,

Wogóle podane w rysunku szczegóły nie

mają żadnego znaczenia dla wynalazku sa¬
mego i można je zmieniać w różnoraki spo¬
sób.

Zastrzeżenie patentowe.

Zamknięcie konwi do mleka o szerokiej
szyi, zamykanej przykrywką o wąskiej
szyjce z korkiem, opierającej się na we¬
wnętrznej powierzchni szczelnej i przytrzy¬
mywanej naśrubkiem, opierającym się o
rozporę, znamienne tern, że lejkowatej for¬
my pokrywa zaopatrzona jest w zewnętrz¬
ny gwint, na którym w rozporze talerzowej
(10) obraca się nakrętka (9), przyczem ta
rozpora zakłada się wychwytowo na ze¬
wnętrznej szyi naczynia.
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Zastępca: A. Bolland,
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